Facta (fol. 38) denafiene ista sive dimissione a sepefacta domina et fifiis suis in 
domo de Ricarencis, anno ab incarnate Dei Verbe M̂ 'Ĉ 'L'*, mense junii, in presencia 
et testimonio fratrum predicte domus et aliorum multerum, Petri presbiteri et cap
pellani ejusdem loci, Pencii de Alon, Stephani de lohannacio, lohannis diacheni, 
Umberfi de Saldete, Willelmi Bruneti, Geraldi Dalmacii, Stephani Pelficerii, Guis
cardi, Nichelai bajuli, Petri Provincialis, Poncii Truc, Riperti de Gradinnane, Rai
mundi Egiderii, Gigenis de Valencia, Bertrandi de Bolbotone, Nicholai de Avisano, 
Geraldi de Avisane, Ugoleni, Raimundi Ruffi, Riperfi Felradi, Riperti Aculei, 
Laugerii de Grillone, Giraldi de Tornafert, Petri Dedi de Valriache, Wifielmi Lupi, 
Willelmi Plazen, Galterii Vetuli, Willelmi Galterii, Petri Rostagni, Willelmi Geraldi 
de Margaritis, Petri Petgerii, Bertrandi de Solerive, Bricius Fabri, Petri Enguilranni, 
Pencii Arnulfi. Si quis vero de nostra parentela, sive home, sive femina, donacionem 
istam, ausu sacrilège, mente predicta, pertubare voluerit, non valeat, sed omnipe • 
tentis Dei malediccienem incurrat, et nostra donacio quieta semper et firma rema
neat, et ab omni hereditate nostra, quicumque ille fuerit, omni tempère alienus 
existai. Facta carta ista per manum Arnaldi, Aurasicensis sacriste, feria iiii% mensis 
junii, luna xx*ii% in civitate Aurasica. 

DXCI ii5o, 22 juin Acre. 

Copie du XIII* s. : Turin, Archives du magistère des SS. Maurice et Lazare. 

Edité .-Arch. de l'Orient latin II, B, p. 128; cf, Rôhricht, Regesta, n° 268. 

Extraits d'une charte de Baudoin, roi de Jérusalem, pour les frères de S. Lazare. 

Ego itaque Baldew^inus, Dei ordinante pietate, lerosefimorum rex quartus. . . . 
. . . testes sunt : . 

Hugo de Bethsan frater Templi Datum Accon x kalendas 
jufii, anno ab incarnatione Domini M''G*'L% indicfione xm, domini Fulcherii palriar-
chatus anno quarto. 
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DXCII ii5o, mardi 32 août. 

Copie du xu* s. : Toulouse, Arch dép., Cartulaire A de Douzens, ch. i46, fol. 107. 

Anno mifiesime G.L. incarnationis Dominice. Ego, domina Dias, et ego, Pontius 
Galvet, ejusdem Dias maritus, ac infantes nostri, damus vebis, Berengario scilicet de 
ipsa Rueria et Arnaldo de Surniano, fratribus et servis milifie Templi Iherosolimitani, 
omnibusque aliis fratribus, tam presentibus quam futuris, in eadem militia Deo ser-
vietibus, iiii"' locales ad edificandum ibi domos sive ad omnem voluntatem vestram 
in eis faciendam, in condamina nostra, in burge Beati Vincencii Garcassone. Et 
affrontant de altano et a meridie et de aquilone in viis, ôe circio in manso Guillelmi 
Gula. Sicut ille affrontationes ipsos un locales includunt, sic eos damus vebis, sine 
vestre inguanno, sub tali conveniencia ut locales predictos cum illorum exifibus atque 
reditibus ubicumque in vus jamdictis ces facere veiuerifis, habeafis et teneafis tetam-
que voluntatem vestram ibi fatiatis ; et per quemque annum ad Pasca, pre censu 
lecalium predictorum nobis et nostre posteritati 1111"' sofidos Ugonencos monete per
curribilis in Garcassona donetis sicque omni tempère locales jamdictos pessideafis. 
Si vero ipsos vel aliquid de eis dare, vendere sive inpignorare veiuerifis, cum con
silio nostri fatiendi licenciam habeafis, nesque demus vebis illud consilium absque 
ulla occasione mala, secundum Garcassone censfitutienes. Tamen, si de prefafis leca-
libus aliquid alicui ad edificandum dederifis, in quo censum retineafis, ille census sit 
vester, sed de accapte quod inde habebitis, nobis medietatem detis, sicque ipsum 
donum laudemus. Si autem home aut femina locales predictos vobis anparaverit, eri
mus deinde (Jol. 107^°) vebis leguales guirenti sine inguanno. Verum est autem quod 
propter accapte lecalium predictorum, dedistis nobis xx solidos Ugonencos, ut ista 
carta atque donum firmum ac stabile permaneat in perpetuum.